
                      

                      

RIPARTIZIONE PRIMA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   178  DEL   13/07/2015  
Num. Prop.  1236 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
ELEZIONI REGIONALI 2015 LIQUIDAZIONE FORNITURA STAMPATI PACCHI
CANCELLERIA DITTA MAGGIOLI MEDIANTE RDO SUL M.E.P.A. CIG Z0B1459AE  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Richiamate:
- la delibera di C.C. n.  43  del 18/07/2014  ad  oggetto:  "Approvazione  Bilancio  di

Previsione 2014/2016 e Relazione Previsionale e Programmatica 2014/2016;

-  la  delibera  G.C.  n.  19  del  16/02/2015  di  "Approvazione  del  PEG  provvisorio
2015";Visti: 

- il decreto del Ministero dell'interno,  (G.U. 21  marzo  2015, n.  67)  con il  quale  è
stato  differito  al 31  maggio  2015  il  termine  per la  deliberazione  del bilancio  di
previsione degli enti locali; 

- l'art.  163,  comma  2  e  3  del  D.Lgs.  267/2000  che  disciplinano  la  gestione
provvisoria  del  bilancio  nonché  l'esercizio  provvisorio  in  corso  di  proroga
temporale per l'approvazione del bilancio, stabilendo che  gli  enti  locali  possono
effettuare mensilmente, per ciascun intervento, spese in misura non superiore ad
un  dodicesimo  degli  stanziamenti  previsti  nell'ultimo  bilancio  deliberato  ad
esclusione delle spese tassativamente regolate  dalla  legge  o  non suscettibili  di
pagamento frazionato in dodicesimi; 

- gli  indirizzi forniti  dalla Corte dei Conti, Sezione riunite,  numeri.  23/2013/INPR e
18//2014/INPR  per  la  gestione  in  esercizio  provvisorio  improntata  al  principio
della prudenza per tenere sotto effettivo controllo gli andamenti della spesa;

Richiamata la determina n. 112 del 07.05.2015  di  Ripartizione  n. Registro  Generale  724
del  07.05.2015,  ad  oggetto:  "ELEZIONI REGIONALI 2015   IMPEGNO  DI  SPESA  PER
FORNITURA  DI  STAMPATI   A  FAVORE  DELLA  DITTA  MAGGIOLI  MEDIANTE
PUBBLICAZIONE  DI  RDO  SUL  M.E.P.A.",  con  la  quale  si  è  provveduto  ad  assumere
l'impegno  di  spesa  n.  605/2015  di  Euro  835,70  sul  Cap.  n.  13090/0  del  bilancio

Determina n. 1138 del 20/07/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1138 del 20/07/2015 - Pagina 1 di 6



dell'esercizio  2015  per  procedere  alla  fornitura  degli  stampatiper  consultazioni  elettorali
mediante:

- ordine diretto (RDO) sulla piattaforma MePa (alternativo) ,

a  favore  della  ditta  MAGGIOLI  S.P.A.   Partita  IVA:  02066400405  con  sede  legale  in
Santarcangelo di Romagna (RN) via del Carpino, civico 8;
Atteso che la suddetta ditta ha presentato la fattura nr.0002119286 del  31.05.2015, di  €.
835,70=Iva  comp.,  allegata  in  copia  al  presente  atto  e  depositata  in  originale  agli  atti
d'ufficio, acquisita al prot. al nr. 24215 in data 08.07.2015 relativa alla fornitura di stampati
per elezioni regionali 31.05.2015;

Ritenuto di dover dare esecuzione al provvedimento di spesa,

- a seguito del riscontro operato sulla regolarità della prestazione e sulla rispondenza
stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite

Dato atto che è stato acquisito il CIG: Z0B145F9AE   ed il CUP:   non previsto  in quanto
non trattasi d'investimento pubblico;

Dato atto altresì che:
- è  stata  verificata  la  regolarità  contributiva  attraverso  l'allegato   DURC  richiesto  in

data 09.07.2015 On Line in virtù del DM 30 gennaio 2015;

Vista le dichiarazioni della tracciabilità dei flussi finanziari previsti dal comma 7 dell'art.3
della Legge 136/2010 acquisita agli atti di ufficio;

IL DIRIGENTE

Acquisita  la  relazione  istruttoria  e  l'attestazione  sulla  regolarità  e  correttezza  del
procedimento svolto.

Visti: 

- il D.Lgs del 18.08.2000, n.267;
- Il D.Lgs. 163/2006;
- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità

finanziaria (all. 4/2);
- il regolamento di contabilità approvato con deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.

3, in data 4 febbraio 2013;
- lo Statuto Comunale.

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate,

1. di  fare  proprie  tutte  le  risultanze  dell'istruttoria  svolta  dal  responsabile  del

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1138 del 20/07/2015 - Pagina 2 di 6



procedimento;

2. di liquidare e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in narrativa, in favore  della  ditta
MAGGIOLI S.P.A.  Partita IVA: 02066400405  con sede  legale  in Santarcangelo  di
Romagna  (RN)  via  del  Carpino,  civico  8;    -   Partita  IVA:  02066400405  per  un  
importo  di  €  835,70,  I.V.A.  compresa,   con  accredito   sul  CC  bancario
IT32L0623002452000046500451;

3. Di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  835,70  risulta  impegnata  nel  modo
seguente:

€  835,70  all'intervento  4.00.00.05.28   capitolo  13090  del  redigendo  bilancio
2015  denominato "SPESE PER ELEZIONI" - Impegno  605/2015   assunto  con
determina 724 del 07.05.2015 Registro Generale;
Di  demandare  ai  Servizi  Economici  e  Finanziari  di  questo  Ente  il  versamento
all'Erario tramite modello F24, così come previsto dalla legge, della quota IVA di
€   150.70;

4. di dare atto che la situazione contabile è la seguente:

CAPITOLO
Bilancio 2015

N.
IMPEGNO

IMPORTO
IMPEGNATO

LIQUIDATO
CON
PRECEDEN
TI ATTI

LIQUIDATO
CON
PRESENTE
ATTO

ECONOMIE
RICONOSCIUT
E CON IL
PRESENTE
ATTO

RESIDUO DA
RIPORTARE

13090 605 835,70 /// 835,70 /// ///

5. di  trasmettere  il  presente  atto,  unitamente  ai  documenti  giustificativi  della  spesa,
all'Ufficio  Ragioneria  per  l'emissione  del  relativo  mandato  di  pagamento  da
effettuarsi  mediante  bonifico  bancario/postale  su  conto  corrente  dedicato  IBAN:
IT32L0623002452000046500451;

6. in  relazione  a  quanto  disposto  dal  Decreto  legislativo  14  marzo  2013,  n.  33,  si
attesta che il presente provvedimento

è soggetto agli  obblighi  di  amministrazione  aperta  di  cui  alla  citata  disposizione  e
che  le  relative  informazioni  sono  state  pubblicate  sul  sito  istituzionale  dell'ente,
nell'apposita sezione Amministrazione Trasparente;

di procedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio informatico

IL DIRIGENTE
 ZINGARELLI EGIDIO

                               

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1138 del 20/07/2015 - Pagina 3 di 6



Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1138 del 20/07/2015 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno

2015 1091 1 835,70€ 605

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

20/07/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1138 20/07/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

1236 08/07/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1138 del 20/07/2015 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

ELEZIONI REGIONALI 2015 LIQUIDAZIONE FORNITURA STAMPATI PACCHI CANCELLERIA DITTA
MAGGIOLI MEDIANTE RDO SUL M.E.P.A. CIG Z0B1459AE

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Dott. Simeone Simone

Il 30/07/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1138 del
20/07/2015.

30/07/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1138 del 20/07/2015 - Pagina 6 di 6




